

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00191/2025

č. dodatku objednatele: 01096/2025

č. smlouvy zhotovitele: 107511, CZ350.25.0015.1/2025

Objednatel

město Kolín

Sídlo

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1

Zastoupený

Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou

Za objednatele je oprávněn jednat

ve věcech smluvních

Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města

ve věcech technických

IČ

00235440

DIČ

CZ00235440

Telefon

321 748 111

e-mail

posta@mukolin.cz

ID datové schránky

9kkbs46

Bankovní spojení

Česká spořitelna a.s., Kolín

Číslo účtu

3661832/0800

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel

PORR a.s.

Zapsaný

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

Sídlo

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Zastoupený

ve věcech smluvních

ve věcech technických

IČO

43005560

DIČ

CZ43005560

Telefon

267 226 111

e-mail

zavcechy@porr.cz

ID datové schránky

5ssf4h

Bankovní spojení

Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu

109 110 7720/5500

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1

(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12.02.2025 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 00191/2025 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „Rekonstrukce ul. U Jatek, Kolín IV“ (dále jen „dílo“).

II.

1. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, jenž navazují na skutečně provedené práce podložené geodetickým zaměřením a dokumentací skutečného provedení stavby a nálezové situace, které byly nezbytné pro provedení původních stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Tyto práce nemohou být z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně dodržení záruky za provedení díla. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo:
 - *úprava rozsahu zpevněných ploch s ohledem na skutečné provedení stavby a geodetické zaměření,*
 - *doplnění dopravního značení dle projektové dokumentace.*

Přesný rozsah a cena víceprací a méněprací těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost snížit cenu **díla o - 24.726,34 bez DPH**. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. *Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši:*

Cena bez DPH	3 112 033,85 Kč
Méněpráce	- 62 373,94 Kč
Vícepráce	+ 37 647,60 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	648 334,58 Kč
Cena celkem včetně DPH	3.735.642,09 Kč

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „**registr smluv**“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:
Příloha č. 1 – změnový list č. 1

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 01.09.2025, usnesení č. 6818/110/RM/2025.

V Kolíně dne

V Hradci Králové dne dle digitálního podpisu

.....
za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka

.....
za zhotovitele
Adam Příbyl, DiS.
Vedoucí provozu Východ,
Dopravní a inženýrské stavby PORR a.s..
oblast Čechy – Střed

Martin Cablk
ekonom provozu Východ,
úseku Dopravních a inženýrských staveb
PORR a.s., oblasti Čechy – Střed

Změnový list č.		1	Smlouva č.:	00191/2025	Datum:	12.08.2025	
Název akce:	"Rekonstrukce ul. U Jatek, Kolín IV"						
Objednatel	Město Kolín			Zhotovitel:	PORR a.s.		
IČ:	00235440			IČ:	43005560		
Vystavil:	ARCHA inženýrská agentura a.s.			Jméno:	Michael Havránek		
Přílohy, odkazy	Fotodokumentace				Počet foto:		
	Zápis v SD				Počet listů:		
	Rozpočet	ano			Počet listů:	1	
	Zápis z KD				Číslo KD:		
	Nákres				Počet listů:		
	Ostatní				Počet listů:		
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:							
Předmět, popis a odůvodnění změny: skutečné provedení stavby							
Změnový list řeší stavební práce navazující skutečné provedení díla:							
Jedná se o následující více a méně práce:							
- úprava rozsahu zpevněných ploch s ohledem na skutečné provedení stavby a geodetické zaměření - výměna svislého dopravního značení za hranicí životnosti							
Důvod změny:	Požadavek objednatele /provozovatele	Chyba PD	Chyba výkazu výměr	Změna předpisů	Nepředvídatel- né okolnosti	Chyba zhotovitele	Jiné okolnosti
Důvod změny dle § 222 ZVZ			dle odst. (4)	dle odst. (5)	dle odst. (6)	dle odst. (7)	Celková změna ceny díla dle změnového listu
Popis změny			Změny díla, materiálu	Dodatečné stavební práce	Nepředvída- telné změny	Záměna položek	
Cena víceprací (+) bez DPH			37 647,60				
Cena méněprací (-) bez DPH			-62 373,94				
Změna ceny díla bez DPH celkem			-24 726,34	0,00	0,00	0,00	-24 726,34
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.							
Stanovisko technického dozoru investora:		Datum, podpis					
Stanovisko projektanta stavby		Datum, podpis					
Zmocněnec zhotovitele:		Datum, podpis					
Zmocněnec objednatele:		Datum, podpis					

Rekapitulace změn po položkách

Stavba: 004/2024_2 - Rekonstrukce ulice Cihlářská a U Jatek, Kolín

Objekt: 004/2024_21 - ul. U Jatek

Rozpočet: 004/2024_21 - ul. U Jatek

PČ	Kód položky	Název položky	MJ	Jednotková cena [Kč]	Množství dle SOD	Cena dle SOD [Kč]	01 - Skutečný stav		Meněpráce [Kč]	Vícepráce [Kč]
							Množství ZBV	Cena ZBV [Kč]		
1	2	3	4	5	6	7	11	12	14	15
85	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn 60mm v 3,5 m	kus	694,00	0,000000	0,00	8,000000	5 552,00	0,00	5 552,00
86	40445651	informativní značky zónové IZ1, IZ2, IZ8, IZ9 1000x1000 mm	kus	2 900,00	0,000000	0,00	4,000000	11 600,00	0,00	11 600,00
87	40445654	informativní značky zónové IZ5 1000x750 mm	kus	2 160,00	0,000000	0,00	4,000000	8 640,00	0,00	8 640,00
35	573211109	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2	m2	33,06	10,000000	330,60	- 10,000000	- 330,60	- 330,60	0,00
36	577134141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm	m2	2 508,92	10,000000	25 089,20	- 10,000000	- 25 089,20	- 25 089,20	0,00
88	59217001	obrubník zahradní betonový 1000x50x250mm	m	120,00	0,000000	0,00	6,120000	734,40	0,00	734,40
68	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	93,70	205,020000	19 210,37	- 30,835000	- 2 889,24	- 2 889,24	0,00
64	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	129,60	15,750000	2 041,20	- 3,150000	- 408,24	- 408,24	0,00
65	59217032	obrubník silniční betonový 1000x150x150mm	m	109,98	333,900000	36 722,32	- 3,465000	- 381,08	- 381,08	0,00
77	59227124	čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu monolitického z polymerbetonu š 200mm	kus	1 467,73	4,000000	5 870,92	- 2,000000	- 2 935,46	- 2 935,46	0,00
42	59245004	dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 80mm barevná	m2	341,60	281,520000	96 167,23	- 13,260000	- 4 529,62	- 4 529,62	0,00
39	59245006	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm barevná	m2	415,78	7,140000	2 968,67	- 2,244000	- 933,01	- 933,01	0,00
38	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	230,99	91,800000	21 204,88	0,510000	117,80	0,00	117,80
43	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	285,64	35,700000	10 197,35	7,752000	2 214,28	0,00	2 214,28
41	59245030	dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 80mm přírodní	m2	289,55	553,860000	160 370,16	3,978000	1 151,83	0,00	1 151,83
44	59245226	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm barevná	m2	428,79	23,460000	10 059,41	- 0,612000	- 262,42	- 262,42	0,00
37	596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	425,96	132,000000	56 226,72	- 1,700000	- 724,13	- 724,13	0,00
40	596212211	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2	m2	461,84	877,000000	405 033,68	- 2,100000	- 969,86	- 969,86	0,00
60	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	1 546,67	4,000000	6 186,68	4,000000	6 186,68	0,00	6 186,68
61	915121112	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní	m	341,34	20,000000	6 826,80	- 20,000000	- 6 826,80	- 6 826,80	0,00
62	915611111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky	m	64,00	20,000000	1 280,00	- 20,000000	- 1 280,00	- 1 280,00	0,00
63	916132113	Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou šířky do 250 mm s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	449,31	335,000000	150 518,85	- 6,300000	- 2 830,65	- 2 830,65	0,00
67	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	371,02	201,000000	74 575,02	- 24,230000	- 8 989,81	- 8 989,81	0,00
69	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	3 333,87	17,353000	57 852,65	- 0,898000	- 2 993,82	- 2 993,82	0,00
70	919112213	Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	48,00	22,000000	1 056,00	17,000000	816,00	0,00	816,00
71	919121112	Utěsnění dilatačních spár závlukou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezivního nátěru s těsnicím profilem pod závlukou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	37,33	22,000000	821,26	17,000000	634,61	0,00	634,61
Celkem:						2 738 905,15		- 24 726,34	- 62 373,94	37 647,60